
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND            Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng tỉnh Lai Châu 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; 

Căn cứ Công văn số 820/BTTTT-THH ngày 09/3/2022 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng 

đồng tại các địa phương; 

Căn cứ Công văn số 1316/UBND-XV ngày 25/4/2022 của UBND tỉnh về 

việc triển khai Tổ Công nghệ số cộng đồng trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn 

của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 820/BTTTT-THH ngày 

09/3/2021; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

825/TTr-STTTT ngày 27/5/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Tổ Chỉ đạo triển khai Công nghệ số cộng đồng tỉnh Lai 

Châu (sau đây gọi tắt là Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh), gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Minh Hiệu - Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông. 

2. Tổ phó: Ông Trần Văn Sáu - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông. 

3. Các Tổ viên: 

- Ông Trần Văn Sứng - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Tống Văn Dương - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; 



2 

 

- Ông Trần Mạnh Hùng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Lò Việt Tuyển - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Thế Phong - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Lò Minh Hiếu - Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 

- Ông Trần Đình Tiến - Phó Chủ tịch UBND thành phố; 

- Ông Vũ Xuân Thịnh - Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Đường; 

- Ông Lò Văn Biên - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Uyên; 

- Ông Vũ Tiến Hóa - Phó Chủ tịch UBND huyện Nậm Nhùn; 

- Ông Kiều Hải Nam - Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Tè; 

- Ông Trần Quang Chiến - Phó Chủ tịch UBND huyện Than Uyên; 

- Bà Lý Thị Na - Phó Chủ tịch UBND huyện Sìn Hồ; 

- Bà Mai Thị Hồng Sim - Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ; 

- Ông Nguyễn Cảnh Phượng - Phó Tổng Biên tập Báo Lai Châu; 

- Ông Nguyễn Ngọc Truyền - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh; 

- Ông Lò Huy Hiệu - Chuyên viên Ban Xây dựng Đoàn, Tỉnh đoàn; 

- Ông Vàng A Dông - Chuyên viên Văn phòng, Tỉnh đoàn; 

- Bà Bùi Thị Lan - Phó Trưởng Phòng Bưu chính, Viễn thông, Công nghệ 

thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Mai Liên - Chuyên viên Phòng Bưu chính, Viễn thông, 

Công nghệ thông tin - Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Nam Hải - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Hài - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Nguyễn Thị Nhàn - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Bà Phan Thu Hiền - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Hải Nam - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 



3 

 

- Ông Nguyễn Danh Tiến - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Văn Chiến - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Trương Văn Thắng - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Trần Văn Chung - Viên chức Trung tâm Công nghệ thông tin và 

Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Ngọc Điệp - Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin, 

VNPT Lai Châu; 

- Ông Nguyễn Ngọc Nguyên - Phó Giám đốc Viettel Lai Châu; 

- Ông Nguyễn Văn Hùng - Phó Giám đốc Phụ trách Mobifone Lai Châu; 

- Ông Hà Huy Mùi - Phó Giám đốc Bưu điện tỉnh Lai Châu; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh 

1. Nghiên cứu các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, Ủy ban 

quốc gia về chuyển đổi số, Bộ Thông tin và Truyền thông, UBND tỉnh, Ban Chỉ 

đạo chuyển đổi số tỉnh tuyên truyền, hướng dẫn, tập huấn, hỗ trợ, đôn đốc các 

Tổ Chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng các huyện/thành phố, 

xã/phường/thị trấn, Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn/bản/tổ dân phố trên địa 

bàn tỉnh triển khai hướng dẫn người dân sử dụng công nghệ số, góp phần đưa 

chuyển đổi số đi vào cuộc sống, tạo nên cộng đồng số, phát triển chính phủ số, 

kinh tế số và xã hội số. 

2. Các thành viên của Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh trực tiếp phụ trách, theo dõi, 

đôn đốc việc triển khai hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng thuộc phạm vi 

quản lý và theo phân công của Tổ trưởng Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh. 

3. Theo dõi, tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả hoạt động của các Tổ 

Chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng thuộc phạm vi quản lý. Định kỳ hàng 

tháng báo cáo tình hình triển khai, kết quả thực hiện, phương hướng nhiệm vụ 

của tháng tiếp theo về triển khai ứng dụng công nghệ số trên địa bàn tỉnh gửi 

UBND tỉnh, Ban chỉ đạo chuyển đổi tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, 

UBND cấp huyện, cấp xã biết để tiếp tục triển khai. 

Điều 3. Phương thức hoạt động 

1. Các thành viên của Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. Tổ trưởng, Tổ phó Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh được sử dụng con dấu của cơ 

quan, đơn vị mình tại các văn bản để triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Tổ. 



4 

 

2. Tổ Chỉ đạo cấp tỉnh tạo 01 nhóm CNS_tỉnh Lai Châu trên mạng xã 

hội miễn phí để tương tác, thông tin, đôn đốc triển khai nhiệm vụ nhanh chóng, 

kịp thời. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các sở, 

ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ TT&TT (b/c); 

- TT. Tỉnh uỷ, TT. HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- V, C, CB; 

- UBND các huyện, thành phố;                                       

- Lưu: VT, VX4. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 


		2022-06-01T14:44:36+0700
	Tống Thanh Hải


		2022-06-01T15:50:00+0700


		2022-06-01T15:50:00+0700


		2022-06-01T15:50:00+0700




